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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2025-IVP-TOCACHE- PRIMERA CONVOCATORIA - “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO SM-999, TRAMO: EMP. PE-5N - NVO
PIURA - GUANTANAMO - EMP. SM-1003 (LAS PALMERAS), L=10.901 KM, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO,
ROVINCIA DE TOCACHE, REGION SAN MARTIN”

s ¥y
UEL CHSTILLY

Q
> JSOBRE LA INFORMACION GENERAL
: :-En el Distrito de Tocache, Provincia de Tocache y Departamento de San Martin a los 02 dias del mes de Abril del
=\* 22025, en las instalaciones de la Oficina de Administracion del Instituto Vial Provincial Municipal de Tocache a las 03:00
¥ \ “pm, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
GENERAL 010-2025-IVP-T/GG, de fecha 20 de Marzo del 2025, encargados de la preparacion, conduccion vy
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2025-IVP-TOCACHE- PRIMERA
CONVOCATORIA - “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO
SM-999, TRAMO: EMP. PE-5N - NVO PIURA - GUANTANAMO - EMP. SM-1003 (LAS PALMERAS), L=10.901 KM,
DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, REGION SAN MARTIN”, a fin de efectuar la
ADMINSION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

5]
T, aﬁ % SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTE DE LA SESION
G?E . EEI quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
Pi%s
\: : @ § CARGO NOMBRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA
i<
iz Presidente Titular Ing. TITO ALBERTO VILLACIS DEL CASTILLO Experto Independiente
1er. Miembro Titular Adm. IVAN ARTEAGA CARLOS Administrador del IVP - T
2do. Miembro Titular Ing. MARVIN GEYSON VARGAS AREVALO Jefe de Operaciones del IVP-T
INFORMES Y ORDEN DEL DIA.

1.1 El Organo Encargado de las Contrataciones informa que mediante la revisién de la Plataforma del SEACE se
han registraron los siguientes participantes:

> z
:g o 8 1 20493829794 FRANLEX EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 24/03/2025 Valido
€S| 2 20542275155 ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL 'ARCANGEL’ 25/03/2025 Valido
§¥ g 3 20600147669 SHCHAVEZ SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L. 25/03/2025 Vilido
sQw 4 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 23/03/2025 Valido
sg w| 5 20608651510 INVERSIONES & LOGISTICA LSC E.I.R.L. 24/03/2025 Valido
8 . 95 6 20613035398 OCAMPER S.A.C. 23/03/2025 Valido
« =

1.2 Asi mismo de la revision de la Plataforma del SEACE se visualizaron las ofertas presentadas por los siguientes
postores:

ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL .
1 20542275155 "ARCANGEL' 01/04/2025 18:57:10 Valido
2 20600147669 SHCHAVEZ SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L. 31/03/2025 18:38:42 Valido

A continuacién, se procede a la apertura y revisiéon de los archivos digitales que contienen las ofertas de los
mencionados postores, a fin de verificar la presentacién de los documentos de presentacion obligatoria, previstas
en las bases, para determinar su ADMISIBILIDAD:
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POSTOR 01: ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL '"ARCANGEL"
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SEGUNDO MIEMBRO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS CONDICION | OBSERVACION
a) | Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) SI CUMPLE (Ninguna)
Documento que acredite la representacidon de quien suscribe la oferta. En
b) caso de persona juridica copia del certificado de vigencia. En caso de personal | SI CUMPLE (Ninguna)
natural el DNI.
C) Declaraci?n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, SI CUMPLE (Ninguna)
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de,cumpllmlento de los Terml.r)os de Referoenua contenidos S| CUMPLE (Ninguna)
en el numeral 3.1 Capitulo Ill de la presente seccién (Anexo N° 3)
e) Acta de Verlflcau.o.n de Campc.) .SUSCI’ItO por Ia. gntldad,.la misma que garantiza S| CUMPLE (Ninguna)
que el postor verifica las condiciones del servicio a realizar.
Inventario Vial Georreferenciado de acuerdo al formato, detallando la
f) infraestructura vial actual del camino vecinal, esto se evidenciara mediante un | SI CUMPLE (Ninguna)
Informe Técnico.
g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE (Ninguna)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
losi I in, el icili iny | ligaci
h) os integrantes, el representante comun, ? domicilio comun y as.ob |g.ac10nes a INDIVIDUAL (Ninguna)
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
. porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
E_§ El precio de la oferta en SOLES, adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio
ﬁ §|) de )a oferta y los sub tot_ale_s gue componen son expresados cc’)n dos (2) S| CUMPLE (Ninguna)
3 b decimales, los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
w g | decimales.
& RESULTADO ADMITIDO
POSTOR 02: SHCHAVEZ SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS CONDICION | OBSERVACION
a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) SI CUMPLE (Ninguna)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En
b) caso de persona juridica copia del certificado de vigencia. En caso de personal SI CUMPLE (Ninguna)
natural el DNI.
C) DecIaracii’)n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, S| CUMPLE (Ninguna)
(Anexo N° 2)
é (No Cumple con los
3 Términos de
b Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos .
wd) : 131 Caitulo Il de | X i6n (A N°3) NO CUMPLE Referencia -
: en el numeral 3.1 Capitulo e la presente seccién (Anexo CAPITULO IIl
L REQUERIMIENTO)
Acta de Verificacién de C it | tidad, la mi ti
Be) cta de Veri |caC|'o'n e amp9 'SUSCI‘I o por a'\ gn ida . a misma que garantiza S CUMPLE (Ninguna)
o gue el postor verifica las condiciones del servicio a realizar.
Inventario Vial Georreferenciado de acuerdo al formato, detallando la (No presenta
f) infraestructura vial actual del camino vecinal, esto se evidenciard mediante un | NO CUMPLE p , .
L Informe Técnico)
Informe Técnico.
g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE (Ninguna)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
h) los integrantes, el representante comun, ?l domicilio comuiny Ias.obllg'amones a INDIVIDUAL (Ninguna)
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES, adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio
. 2
I) de )a oferta y los §ub tot.ale's gue componen son expresados CC)n dos (2) SI CUMPLE (Ninguna)
decimales, los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
decimales.
RESULTADO NO ADMITIDO
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DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA Y QUE PASA A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion:
N° N . . item(s) Los que
ombre o razon social del postor
postula
01 | ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL ARCANGEL item Unico

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
Posteriormente se procede a colocar el puntaje de acuerdo a la formula establecida en el factor de evaluacién y del postor

4
j: ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL ARCANGEL:
N° Nombre o razdn social del postor Precio de su oferta Puntaje
ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL S/ 58,480.00 90.00

! ARCANGEL
RESULTADOS DE LA EVALUACION PRIMERO

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es la siguiente:

8
iZ ¢ 3 MEJORAS ALOS TERMINOS DE REFERENCIA: 10 PUNTOS
i
—igy : j
g,g 3 oRELASION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Puntaje | pyNTAJE TOTAL
H X
i3 ;—‘g 1 ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL | 100 100
ig" ARCANGEL
i

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminacion, el COMITE DE SELECCION, determiné si el postor cumple con LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION DE LOS POSTORES DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION detallados en las bases:

ASOCIACION CIVIL DE
2 > &8 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 MANTENIMIENTO VIAL
g3 ARCANGEL
g y REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
cou A | CAPACIDAD LEGAL X
855
(= :§ g | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
L
c EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor de acuerdo al orden de prelacion cumple con los requisitos

de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL ARCANGEL

01
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ORDEN DE : Puntaje

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO 100.00

PRIMERO VIAL ARCANGEL 100.00

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion
de las ofertas y calificacién de acuerdo con el andlisis efectuado.

Que de conformidad con el numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece que: Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion Otorga la Buena Pro, mediante su publicacion en
el SEACE. Por lo que el comité de seleccion acuerda:

DEL ACUERDO APORTADO

ARTICULO PRIMERO: otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°003-2025-IVP-TOCACHE- PRIMERA CONVOCATORIA - “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO SM-999, TRAMO: EMP. PE-5N - NVO PIURA - GUANTANAMO - EMP. SM-
1003 (LAS PALMERAS), L=10.901 KM, DISTRITO DE NUEVO PROGRESO, PROVINCIA DE TOCACHE, REGION
SAN MARTIN”, al ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL ARCANGEL con su oferta econémica por la
suma de S/ 58,480.00 (CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA'Y 00/100 SOLES) Con un puntaje
total de 100.00 PUNTOS, Sin mas puntos que fratar, se levanta este acto a las 4:10 pm horas del mismo dia se
culmina la reunion, firmando los presentes en sefial de conformidad.

N L BT T T .

“IVaN AXTELGA CARLOS
PRIVMER MIEMCRO

TE SELEL uﬂ
COMITE SELEC SEGUNBO H.EMRO

COMITE SELEGCION COMSTE [F SE
Ing. Tito Alberto Villacis Del Castillo Adm. Ivan Arteaga Carlos Ing. Marvin Geyson Vargas Arévalo
Presidente Titular 1er. Miembro Titular 2do. Miembro Titular
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